2.837,  de 25 de abril de 2024 de autoria do  Poder Executivo, o qual  busca alvafa  do  Poder
Legislativo   para   suplementacao   da   verba   ongamentaria   por  excesso   de   arrecadaeao   no
or¢amento do exercicio do ano de 2024, no valor de R$ 250.000,cO (duzentos e cinquenta mil
reais),  tendo  em  vista  que  a  Secretaria  Municipal  da  Satide,  recede  valores  de  emendas

parlamentares, que foram propostas por Deputados para incrementar valores ao PAD (Piso de
Atencao Basica) do Municipio.

A assessoria juridica da casa, opina pe[a legalidade e constitucionalidade da materia.